拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。
平素より、富士通グループのソリューション・サービスをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。
今年、富士通㈱北海道支社は札幌に営業所を開設して70年を迎えます。そこで、ファミリ会北海道支部

および富士通北海道パートナー会では富士通・富士通グループとの共催により、70周年特別記念講演会を
開催します。講演の様子は札幌以外の各会場へオンライン配信し、全道各地で聴講が可能です。

本講演会では、職員の意識改革により多くの地域活性化プロジェクトを実践し、まちの人口増加も実現し
ている東川町長の松岡 市郎様をお招きしてお話いただきます。また働き方改革を実践するためのソリュー
ションもご紹介します。ぜひこの機会に多くの皆様にご参加いただきたく、ご案内申しあげます。 敬具
2018年5月

FUJITSUファミリ会北海道支部
富士通北海道パートナー会開催概要

富士通㈱北海道支社70周年記念

開 催 日 程 2018年6月6日（水） 14:30～17:00

開 催 場 所 配信会場：札幌
受信会場：旭川、帯広、釧路、北見、函館 ※会場は裏面をご参照下さい。

内 容
職員の意識改革により多くの地域活性化プロジェクトを実践し、まちの人口増
加も実現している東川町長の松岡 市郎様をお招きしてお話いただきます。
また働き方改革を実践するためのソリューションもご紹介します。

参 加 対 象 全道の企業・団体
（自治体・医療・民間企業等、全業種） 申 込 定 員 200名（札幌50名、各開催地30名）

参 加 費 用 無料 申 込 締 切 5月30日（水）

参 加 受 付 開催日の3日前迄 に参加証をメールで送付します。当日、印刷してお持ちください。

セ ッ シ ョ ン 内 容 ／ 講 師

情報提供
(40分)

「働き方改革実践の為のソリューション活用 ～Office365の活用～」
人材不足が企業の大きな課題となっている中で、雇用する側もされる側も働き方改革によって
生産性の向上と業務効率化を図る必要があります。また、オフィスに限らず、どこでも仕事が
できる環境を提供することにより、雇用促進や従業員満足度向上に繋げることができます。
これらの働き方改革実践のためのソリューションをご紹介します。

講師：㈱富士通マーケティング
商品戦略推進本部サービス＆プロダクトビジネス推進統括部 統括部長 有滝 和貴

基調講演
(70分)

「東川町の目指す適疎なまちづくり」
講師：東川町 町長 松岡 市郎 氏
[プロフィール]
1951年生まれ。1972年 東川町奉職。総務課財務係、産業課農政係、
農林課農務係長、同課長補佐、社会教育課長補佐、同課長、税務課長を
経て、2003年に退職。同年、東川町長に就任。現在4期目。
雄大な大雪山系より流れる清流「忠別川」の美味しい水、澄んだ空気、
肥沃な大地と美しい景観、恵まれた資源を最大限に活用し、新たな付加価値を創出しながら、
写真の町の地名度を生かしたプライムタウン(最上のまち)づくりに取り組んでいます。
また、職員の知力と実行力を求める「前例がない、予算がない、他の町でやってない」の
「３つのない」からの脱皮と「Change(変える 自分自身が変わる)、challenge(住民福祉向上
に向かって挑戦する)、chance(好機をつかむ)」の「３つのcha」の取り組みが「前例踏襲型」
から「個性創造型」行政への転換の１つとも考えています。

FUJITSUファミリ会北海道支部、富士通北海道パートナー会
共催：富士通㈱、㈱富士通マーケティング

特別講演会 ～働き方改革は意識改革から始まる～

《会場のご案内 》

［お問い合わせ］FUJITSUファミリ会北海道支部事務局 (富士通㈱北海道支社内) 担当：川端、高久、若林(敬)、葛巻
電話：011-210-5179 ／ Fax：011-210-6739、メール／contact-family-hokkaido@cs.jp.fujitsu.com

北見会場のご案内
定員：30名

釧路生涯学習センター 6階
学習室602号室

〒085-0836
釧路市幣舞（ぬさまい）町
4番28号

釧路会場のご案内

NUPSビル 3階
会議室

〒090- 0042
北見市北2条西3丁目6番地
NUPSビル 3階

定員：30名
函館会場のご案内

函館コミュニティプラザ
ＧスクエアイベントスペースB
〒040-0011
函館市本町24番1号
シエスタハコダテ 4階

定員：30名

札幌会場のご案内

富士通株式会社北海道支社
会議室1～6

〒060-8504
札幌市中央区北2条西4丁目1番地
札幌三井JPビルディング 15階

旭川会場のご案内

ソリューションカレッジ
会議室

〒040-0001
旭川市3条通8丁目右3号
冨貴堂2号館 7階

※15階の富士通受付にお越しください

定員：50名 定員：30名

※エレベーターで7階にお越しください

※会場近辺には無料駐車場がありません。
公共交通機関でお越しいただくか、最寄の有料駐車場のご利用をお願いします。

定員：30名
帯広会場のご案内

とかちプラザ 3階
会議室304

〒080-0014
帯広市西4条南13丁目1番地

FUJITSUファミリ会北海道支部
富士通北海道パートナー会
共催：富士通㈱、㈱富士通マーケティング

配信会場：札幌
受信会場：旭川、帯広、釧路、北見、函館

mailto:contact-family-hokkaido@cs.jp.fujitsu.com

下記の【お客様の個人情報の取扱いについて】に同意し、本イベントへの参加を申込みます。
（記入される方は、本フォームに記載されている方全員から、本同意についてご確認いただきますよう、お願い
します。）

参加者

《申込書（FAX用）》

＜お願い＞ 参加できなくなった場合は、早めにご連絡をお願いします。

【申込締切：5月30日（水）】

貴 社 名 ・ 団 体 名

電 話 番 号

お申込みは、WebおよびFAXにて承ります。

◆https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/6880
◆Fax:011-210-6739 着信確認をお願いします(Tel:011-210-5179)

お申込み方法

＜注意＞
FAX申込みの場合は、1枚で3名まで記入できますが、Web申込みの場合は、1名ずつのエントリ
となります。

開催日の3日前迄に参加証をe-mailアドレス宛に送付します。
e-mailアドレスをお持ちでない方は、連絡責任者に送付します。連絡責任者のe-mailアドレスを記載ください。

【お客様の個人情報の取扱いについて】
ご記入いただきましたお客様の個人情報は、FUJITSUファミリ会が以下の目的で利用させていただきます。

・本イベントに関する連絡や来場者受付その他の円滑な講演会運営に必要な事項の実施
・イベント開催情報のご案内（DM、e-mail、電話等）

上記に掲げる目的で、富士通北海道パートナー会、富士通株式会社、富士通グループ会社等の運営関係者が利用するため、契約により適切な
管理を義務付けた上で、当該運営関係者に対しe-mail等で個人情報を提供させていただくことがあります。
また、会場写真を当該運営関係者、講演者、FUJITSUファミリ会会員へ提供させていただくことがあります。
記入された内容についての開示・訂正・追加・削除を希望されるお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。

〔お問い合わせ先〕
FUJITSUファミリ会北海道支部事務局 川端、高久、若林(敬)、葛巻
住所：〒060-8504 札幌市中央区北2条西4-1

札幌三井JPビルディング15階 富士通㈱北海道支社内
TEL：011-210-5179、FAX：011-210-6739
e-mail： contact-family-hokkaido@cs.jp.fujitsu.com
ファミリ会の個人情報保護ポリシー http://jp.fujitsu.com/family/privacy/

所属・役職 （ ふ り が な ）
氏 名

e-mailアドレス
（参加証をお送りします）

札
幌

旭
川

帯
広

釧
路

北
見

函
館

（ ） □ご本人アドレス □連絡責任者アドレス

（ ） □ご本人アドレス □連絡責任者アドレス

（ ） □ご本人アドレス □連絡責任者アドレス

富士通㈱北海道支社70周年記念

特別講演会 ～働き方改革は意識改革から始まる～

参加会場に○をつけてください。

FUJITSUファミリ会北海道支部
富士通北海道パートナー会
共催：富士通㈱、㈱富士通マーケティング

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/6880
mailto:contact-family-hokkaido@cs.jp.fujitsu.com
http://jp.fujitsu.com/family/privacy/